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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
28. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Ма-
кедонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА РЕГИОНАЛНИОТ ЦЕНТАР ЗА ЦЕНТ-
РАЛНА И ИСТОЧНА ЕВРОПА ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ПРАВНИОТ СТАТУС НА РЕГИОНАЛНИОТ ЦЕН-
ТАР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА ЗА ЦЕНТРАЛНА И ИСТОЧНА ЕВРОПА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Одборот на ди-

ректори на Регионалниот центар за Централна и Источна Европа за регулирање на правниот статус на Регионал-
ниот центар за животна средина за Централна и Источна Европа во Република Македонија, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 5 декември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 5045/1                                              Претседател 

5 декември 2011 година              на Република Македонија,                       
     Скопје                                                Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ОДБОРОТ 
НА ДИРЕКТОРИ НА РЕГИОНАЛНИОТ ЦЕНТАР ЗА ЦЕНТРАЛНА И ИСТОЧНА ЕВРОПА ЗА РЕГУЛИРА-
ЊЕ НА ПРАВНИОТ СТАТУС НА РЕГИОНАЛНИОТ ЦЕНТАР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА ЗА ЦЕНТРАЛНА  

И ИСТОЧНА ЕВРОПА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Се ратификува Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Одборот на директори на Регионалниот 

центар за Централна и Источна Европа за регулирање на правниот статус на Регионалниот центар за животна сре-
дина за Централна и Источна Европа во Република Македонија, потпишан во Сентандре, Унгарија, на 3 ноември 
2009 година. 

 
Член 2 

Договорот во оригинал на македонски јазик и на англиски јазик, гласи: 

С О Д Р Ж И Н А
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Член 3 
Министерството за животна средина и просторно планирање се определува како надлежен орган на државната 

управа што ќе се грижи за извршување на овој договор. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на Република Македонија". 

__________ 
 

L I GJ 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE 
BORDIT TË DREJTORËVE TË QENDRËS RAJONALE PËR EVROPËN QENDRORE DHE LINDORE PËR 
RREGULLIMIN E STATUSIT JURIDIK TË  QENDRËS RAJONALE PËR MJEDIS JETËSOR PËR EVROPËN 

QENDRORE DHE LINDORE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË 
 

Neni 1 
 Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Bordit të Drejtorëve të Qendrës 

Rajonale për Evropën Qendrore dhe Lindore për rregullimin e statusit juridik të  Qendrës Rajonale për Mjedis Jetësor për 
Evropën Qendrore dhe Lindore në Republikën e Maqedonisë, e nënshkruar në Sentandre, Hungari, më 3 nëntor 2009.  

 
Neni 2 

Marrëveshja në origjinal në gjuhën maqedonase dhe angleze, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të 

kujdeset për zbatimin e kësaj Marrëveshje. 
 

Neni 4 
 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

________________ 
29. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Ма-
кедонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ПРАВАТА НА 
ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ И ФАКУЛТАТИВНИОТ ПРОТОКОЛ КОН КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ПРАВАТА 

НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 
 

Се прогласува Законот за ратификација на Конвенцијата за правата на лица со инвалидност и Факултативниот 
протокол кон Конвенцијата за правата на лица со инвалидност, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 5 декември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 5046/1                                                  Претседател 

5 декември 2011 година              на Република Македонија,                       
     Скопје                                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ПРАВАТА НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ И ФАКУЛ-
ТАТИВНИОТ ПРОТОКОЛ КОН КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ПРАВАТА НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 

 
Член 1 

Се ратификува Конвенцијата за правата на лица со инвалидност, усвоена од Генералното собрание на Органи-
зацијата на Обединетите Нации, во Њујорк на 13 декември 2006 година, потпишана од Република Македонија на 
30 март 2007 година и Факултативниот протокол кон Конвенцијата за правата на лица со инвалидност усвоен од 
Генералното собрание на Организацијата на Обединетите нации на 13 декември 2006 година, потпишан од страна 
на Република Македонија на 29 јули 2009 година. 

 
Член 2 

Конвенцијата и Протоколот во оригинал на англиски јазик, со превод на македонски јазик, гласат: 
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Член З 
Министерството за труд и социјална политика се определува како надлежен орган на државната управа што ќе 

се грижи за извршување на оваа конвенција и овој протокол. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија". 
______________ 

 
L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR TË DREJTAT E PERSONAVE ME INVALIDITET DHE 
PROTOKOLLIT FAKULTATIV TË KONVENTËS PËR TË DREJTAT E PERSONAVE ME INVALIDITET 

 
Neni 1 

Ratifikohet Konventa për të drejtat e personave me invaliditet, e miratuar nga Asambleja e Përgjithshme e Organizatës 
së Kombeve të Bashkuara në Njujork më 13 dhjetor 2006, e nënshkruar nga Republika e Maqedonisë më 30 mars 2007 
dhe Protokolli fakultativ i Konventës për të drejtat e personave me invaliditet i miratuar nga Asambleja e Përgjithshme e 
Organizatës së Kombeve të Bashkuara më 13 dhjetor 2006, i nënshkruar nga Republika e Maqedonisë më 29 korrik 2009. 

 
Neni 2 

Konventa dhe Protokolli në origjinal në gjuhën angleze, me përkthim në gjuhën maqedonase, janë si vijojnë: 
 

Neni 3 
Ministria e Punës dhe Politikës Sociale, caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore, që do të kujdeset për 

zbatimin e kësaj konvente dhe protokollit. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

______________ 
 

30. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Ма-

кедонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА ЗА УСЛОВИ ЗА ПАТУВАЊЕ НА 

ДРЖАВЈАНИТЕ НА ДВЕТЕ ЗЕМЈИ 
 

Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата на 
Република Србија за услови за патување на државјаните на двете земји, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 5 декември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 5050/1                                                  Претседател 

5 декември 2011 година              на Република Македонија,                       
     Скопје                                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 

ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СРБИЈА ЗА УСЛОВИ ЗА ПАТУВАЊЕ НА ДРЖАВЈАНИТЕ НА ДВЕТЕ 
ЗЕМЈИ 

 
Член 1 

Се ратификува Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Србија за услови 
за патување на државјаните на двете земји, склучена во Охрид на 3 октомври 2011 година. 

 
Член 2 

Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Република Србија за услови за патување на 
државјаните на двете земји во оригинал на македонски, српски и англиски јазик гласи: 
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Член 3 
Министерството за внатрешни работи се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се гри-

жи за извршување на оваа спогодба. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на Република Македонија". 

__________ 
 

L I GJ 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE 

QEVERISË SË REPUBLIKËS SË SERBISË PËR KUSHTET E UDHËTIMIT TË SHTETASVE TË TË DYJA 
VENDEVE 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së Republikës së Serbisë për 
kushtet e udhëtimit të shtetasve të të dyja vendeve, e nënshkruar në Ohër më 3 tetor 20011.  

 
Neni 2 

Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së Republikës së Serbisë për kushtet e 
udhëtimit të shtetasve të të dyja vendeve në origjinal në gjuhën maqedonase, serbe dhe angleze, është si vijon: 

 
Neni 3 

Ministria e Punëve të Brendshme caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore, që do të kujdeset për zbatimin 
e kësaj marrëveshje. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
______________ 

31. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Ма-

кедонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ЗА ОПЕРАТИВНА И 

СТРАТЕШКА СОРАБОТКА МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И КАНЦЕЛАРИЈАТА НА ЕВРОПСКАТА 
ПОЛИЦИЈА 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот за оперативна и стратешка соработка меѓу Република 

Македонија и Канцеларијата на Европската полиција, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 5 декември 2011 година. 
  
  Бр. 07- 5051/1                                              Претседател 

5 декември 2011 година              на Република Македонија,                       
     Скопје                                                Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ ЗА ОПЕРАТИВНА И СТРАТЕШКА СОРАБОТКА МЕЃУ  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И КАНЦЕЛАРИЈАТА НА ЕВРОПСКАТА ПОЛИЦИЈА 

 
Член 1 

Се ратификува Договорот за оперативна и стратешка соработка меѓу Република Македонија и Канцеларијата 
на Европската полиција склучен со размена на писма потпишани во Хаг на 8 септември 2011 година и во Скопје 
на 20 септември 2011 година.    

 
Член 2 

Договорот во оригинал на англиски јазик со превод на македонски јазик, гласи: 
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Член 3 
Министерството за внатрешни работи се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се гри-

жи за извршување на овој договор. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на Република Македонија". 

______________ 
 

L I GJ 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR BASHKËPUNIM OPERATIV DHE STRATEGJIK NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE ZYRËS SË POLICISË EVROPIANE 
 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja për bashkëpunim operativ dhe strategjik ndërmjet Republikës së Maqedonisë dhe Zyrës së 

Policisë Evropiane e lidhur me shkëmbim të letrave, të nënshkruara në Hagë më 8 shtator 2011 dhe në Shkup më 20 
shtator 2011. 
 

Neni 2 
Marrëveshja në origjinal në gjuhën angleze me përkthim në gjuhën maqedonase, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Punëve të Brendshme caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore, që do të kujdeset për zbatimin 

e kësaj marrëveshje. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
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